Tunc tres corvi sequebantur rogem Ciciliae quo ibat, et quia por quinque annos tenuerant hoc, nec de dio, nec de nocte dabant ci requiem, fecit praecogniti, ut quicunque voraciter exporret sibi praesagium corvorum et causam sequelae, ipse daret sibi filiam suam cum medietate regni sui. Tunc juvenis hoc audiens accessit ad militem dominum suum rogando, ut praesentaret eum regi, et quia ipse sciebat significationem corvorum. Tunc miles gnibusus praesentavit eum regi, supplicando juveni, ut habito bone et medietate regni non esset immemor sui. Tandem rex requirit causam. Juvenis vero requirit confirmationem promisi. Qua facta juvenis sic ait: „Hic sunt duo corvi et una corva, unus antiquus et alter juvenis; unde antiquus lasci-

¹⁾ Пропускаю подробности плаванія, во время которого мальчикъ во пѣнью соловым предсказалъ бурю и встрѣчу съ разбойническими кораблями. Подробности эти встрѣтятся намъ при разборѣ другихъ сказокъ подобного же содержанія (см. гл. III).

vis vacans corvam hanc dimisit, cum qua diu conhabitaverat, et coniunxit se junioribus. Iste corvus juvenis hanc derelictam ab alio in suam receperit ac nutritivit et protexit usque nunc. Et quia antiquior corvus dimissus est a junioribus, nunc vult recuperare istam, quam gratis et absque culpa dimisit, eo quod non potest invenire aliam corvam juniorum, et nititur auferre ab isto, quia sic eam protexit. Et quia iste junior modo non vult eam dimittere, sequuntur te, et requirunt judicium, cuius debet esse⁴. Tunc rex habito consilio et convocatis corvis ad praesentiam suam, dedit sententiam, ut junioris corvi esset corva et non antiqui. Tunc antiquior solus recessit et juvenis cum corva similiter. Tunc juveni datur filia regis. Et militem dominum minorem in suo hospitio constituit.

Tandem sic sublimatus est ad tantum honorem, dum quodam mane equitaret per Mossanam, vidit patrem et matrem sedere ad portam cuiusdam hospitii in vilissimo habitu. Et non cognitus ab eis, sed ipse eos cognoscens descendit et misit pro cibariis, ut in domo eorum pranderet. Qui portantes aquam ad ablutionem manuum et (quum) accepisset a patre et matre aquam, dum sedissent ad mensam, ait juvenis patri: „Qua poena dignus est pater, qui talem filium, sicut ego sum, interficit?” Cui pater: „Non possent satis multiplicari poenae contra enormitatem tanti peccati”. Cui juvenis: „Vos

стать просяться у корабельщика: „позволь пойти къ королю—отогнать ворона съ воронихою”. Сколько ни уговаривалъ его корабельщикъ, никакъ не могъ удержать: „ну, ступай, говорить; да, если что недоброе случится, на себя неяй!” Пришелъ Вася во дворецъ, сказаль королю и велѣлъ открыть то самое окно, возлѣ котораго воропье летало. Послушалъ птичаго крику и говорить королю: „ваше величество, сами видите, что летаютъ здѣсь трое: воронъ, жена его ворониха и сыпь ихъ вороненокъ; воронъ съ воронихою спорять, кому принадлежитъ сыпь — отцу или матери, просить разсудить ихъ. Ваше величество! скажите, кому пригаделить сыпь?” — Король говорить: отцу. Только изрекъ король это слово, воронъ съ вороненкомъ полетѣлъ вправо, а ворониха — влѣво. Послѣ того король взялъ мальчика къ себѣ, и жилъ онъ при немъ въ большой милости и чести, выросъ и сталъ молодцемъ молодцомъ, женился на королевѣ и взялъ въ приданое полцарства.